ites deponendum, collocandumq; se admittebat, adeò
ut nulla virgo magis teneri pudoris fuisse videa-
tur. Quid, quod testamento cauit, caligas ac fœ-
minalia mortuo sibi induci, ut & tunc cura pudo-
ris esset, cum iam non esset.

em qu. 18. Cum Carthago noua à Scipione Romano ca-
solentia pta esset, præter aliam affluentiam rerum, pueri
virginesq; nobiles ibi sunt reperti, & inter eos
una, quæ ad Scipionem deducta, oculos, quaqua
ibat, omniū in se splendore formæ vertebat. Do-
num dabatur imeni Imperatori, ut putabat, gra-
tissimum; sed ille, oculis libata modò, abnuit, &
Acciperem, inquit, fruererq; si priuatue, & non cū
imperio essem. Nunc Resp. occupatū hunc animum
immo
zenes, accipio tamen quasi depositū, reddendum cui
e iurel ratiō & humanitas suadebunt. Simulq; virginem
egā Sop percontari de patria, parentibus, & sorte coepit,
agnouitq; principe loco natā, & principi itē suæ
gētis adolescēti (cui Luceio nomen) desponsam
esse. Igitur parentes & hūc aduocat, cumq; veni-
sent, statuta apud se virgine, sponsū ex ijs priorē
alloquitur: Ego ut hac virgo ad me deducta à mili-
tibus nostris, ac donū dat a est, & formā eius libens
ridi, & dotes animi corporisq; laudavi. Nec enim
cacos aut ignaros talū natura genuit: hac quoque
ed cū pectora amor tangere potest, sed nō nisi honestus, &
filiis que temporaresq; mea permitiūt. Hac igitur, et si iu-
s has rebelli mea erat, tamē nō lubet inter arma hos lu-
, sed cōdos ludere, nec deceat fortasse præcipere viro fortis
, nobisq; desponsā. Hoc enim ab ea didici, & ideo te euo-
nā part, ut coram viderē, coram tibi banc traderē (nu-
vir am nuna testor) castus castam. Sic pudicè cauteq;
ebatse mea cura habita est, ac si apud socios tuos pa-
rē, ad rentesq; suos fuisse. Non esset me teq; dignum de-
exundum, si aliquid ex ea vīa aut occulta frāns libasset;

inta-

intactam, iniuiolatam accipe, & fruere, nec ali
mercedem, quam te volumus, id est, animum tu
Scipioni & Romanis addictum. Attonito ius
& prægaudio vix mentis aut linguae com
parentes interuenerunt, gratias agentes hab
tesque, & ad pedes Scipionis satis grande
pondus deposuerunt, quod pro redimenda ac
lerant, rogâruntque, quoniam gratis reddi
ipse hoc munus ab se se haberet. At ille bene
tiam alia cumulans, sponsam tollere hoc au
totum iussit, & super dotem, quam parentes
turi essent, hanc quoque a se habere. Vno ho
eto magnam Hispaniæ partem ad Romanos
ad se traxit, certatim cupientes tali virtut
esse.

Magistratus est, non propriam solùm tuer
sticatem, sed & subditorum. Vnde expedit
re, ne balnea, ad salutem corporum concess
eationem dent impudicitiae, & hos verfus
alijs frequenter inculcare: